AÑO LXIII. | 15 DE OCTUBRE DE 1915 | NÚM. 20.

BOLETIN Eclesiástico
DEL
Obispado de Astorga

SUMARIO: I. Sagrada Congregación del Santo Oficio.—II. Comisión Pontificia da Re Bibli-
ca.—III. Mensaje del Episcopado Español al Sumo Pontífice, y Contestación.—IV. Patronato d^a la
Obra Pía de Jerusalén.—V. Relación de los Sres. Sacerdotes que han practicado los Santos
Ejercicios.

Sagrada Congregación del Santo Oficio.

*Aclaración sobre la devoción al «Corazón Eucarístico
de Jesús».*

Ad omnes dubietates et anxietates tollendas quae post evulgata sacrae Rituum Congregationis Decreta dierum 28 Martii et 15 Iulii anni superioris istic inter fideles exortae perhibentur, flagitabat nuper Eminencia Tua explicitam Sanctae Sedis declarationem super dubio: Num titulus *Cor Iesu Eucharisticum* servet sensum, quibuscumque non obstantibus, quem habet in ultima collectione (*racolta*) Indulgentiarum anni 1898 et in brevi dato a Leone XIII die 16 Februario 1903.

Re delata ad supremam hanc sacram Congregatio-

nem? sancti Officii, cuius est curare ne fidei puritas coeni permixtione turbetur, omnibus eadem mature perpensis, in plenario conventu habitu feria IV die 24 Martii anni currentis, respondendum censuit. «Affirmative, et ad mentem. *Mens est ut firma et immutata remanere debeant decreta Sanctae Sedis quoad emblemata, imo etiam quoad partem liturgicam devotionis erga Cor Jesu eucharisticum; attamen devotio ipsa erga Cor Jesu eucharisticum haberi debeat ut approbata ab Apostolica Sede in sensu declarationis quae continetur in ultima collectione indulgentiarum anno 1898 edita».*

Quam quidem responsionem perpetuo hac super re Ecclesiae sensui apprime consonam facile inveniet quisquis paulisper secum reputet in ipsius Breviarii Romani lectionibus pro officio festi sacratissimi Cordis Iesu iamdiu concesso, commendari praecipue «charitatem Christi patientis et pro homini generis redemptione morientis atque in suae mortis commemorationem instituentis sacramentum corporis et sanguinis sui, ut eam fideles *sub sacratissimi Cordis Symbolo* devotius ac ferventius recolentes, eiusdem fructus uberioris percipient»; et festum SSmi. Corporis Christi cum ejusdem sacratissimi Cordis festo in sacra liturgia ita coniungi, ut alterum alterius quasi sequela et complementum videatur. Nil igitur mirum si, inolescente postea devotione erga sacratissimum Cor Iesu eucharisticum, constanter ab Apostolica Sede declaratum fuerit «cultum erga sacratissimum Cor Iesu in Eucharistia non esse perfectiorem cultu erga ipsam Eucharistiam neque alium a cultu erga sacratissimum Cor Iesu»

Ex quibus omnibus plane consequitur devotionem erga sacratissimum Cor Iesu eucharisticum nedum unquam a Sancta Sede improbatam haud fuisse, quin

immo pluries positive recognitam: hoc tamen omnino et non alio sensu, nova circa eam emblemata, imagines, titulos ac festivitates liturgicas ideo potissimum vetita fuisse, ne forte simplicium animis, novitatis amore captis, devotionem ipsam in erroneos vel minus opportunos sensus deflectentibus, res tam sancta obloquentum exponeretur.

Dum Te igitur precor ut huius adeo salutaris devotionis frequentatores, veram et genuinam Apostolicae Sedis mentem prudenter edoctos, in sancto proposito confirmare satagas, honori mihi duco altissimae aestimationis meae sensus exprimere Eminentiae tuae, cui manus humillime deoscular.

Datum ex aedibus S. Officii, die 3 Aprilis 1915.

R. Card. MERRY DEL VAL, *Secretarius.*

Commissio Pontificia de Re Biblica

DE PAROUSIA SEU DE SECUNDO ADVENTU DOMINI NOSTRI IESU CHRISTI IN EPISTOLIS SANCTI PAULI APOSTOLI.

Propositis sequentibus dubiis, Pontificia Commissio de Re Biblica ita respondendum decrevit:

I. Utrum ad solvendas difficultates, quae in epistolis santi Pauli aliorumque Apostolorum occurrunt, ubi de «Parousia», ut aiunt, seu de secundo adventu Domini nostri Iesu Christi sermo est, exegetae catholico permissum sit asserere, Apostolos, licet sub inspiratione Spiritus Sancti, nullum doceant errorem, proprios nihilominus humanus sensus exprimere, quibus error vel deceptio subesse possit?

Resp. Negative.

II. Utrum prae oculis habitis genuina munera apostolici notione et indubia sancti Pauli fidelitate erga

doctrinam Magistri; dogmate item catholico de inspiratione et inerrantia sacrarum Scripturarum, quo omne id quod hagiografus asserit, enuntiat, insinuat, retineri debet asertum, enuntiatum, insinuatum a Spiritu Sancto; perpensis quoque textibus epistolarum Apostoli, in se consideratis, modo loquendi ipsius Domini apprime consonis, affirmare oporteat, Apostolum Paulum in scriptis suis nihil omnino dixisse quod non perfecte concordet cum illa temporis Parousiae ignorantia, quam ipse Christus hominum esse proclamavit?

Resp. affirmative.

III. Utrum attenta locutione graeca «emeis oi sontes oi perileypomenoi», perpensa quoque expositione Patrum, imprimis sancti Ioannis Chrysostomi, tum in patrolo idiomate tum in epistolis Paulinis versatissimi, liceat tanquam longius petitam et solidofundamento destitutam rejicere interpretationem in scholis catolicis traditionalem (ab ipsis quoque novatoribus saeculi XVI retentam), quae verba sancti Pauli in cap. IV, epist. I ad Thessalonicenses, vv. 15-17, explicat quin ullo modo involvat affirmationem Parousiae tam proxime ut Apostolus seipsum suosque lectores adnumeret fidelibus illis qui superstites ituri sunt obviam Christo?